
COPIA

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

ORDINANZA
N. 7 DEL 26/06/2023 PROT. 6255

OGGETTO: Chiusura asilo nido comunale per i festeggiamenti in onore della Madonna 
della Visitazione del 1 e 2 luglio

IL SINDACO
PREMESSO che nei giorni 1 e 2 luglio c.a., verranno celebrati i solenni festeggiamenti

in onore della Madonna della Visitazione;

CHE il senso profondo della festa della Madonna della Visitazione, quest’anno alla sua
346^ edizione, è molto radicato nel nostro paese e va oltre il folklore avendo radici nella fede
e nell’appartenenza al territorio di Salice Salentino;

CHE da tempo immemorabile le strutture comunali e le scuole site sul territorio di
Salice Salentino vengono chiuse per consentire a tutte le famiglie di vivere nella sua pienezza
tale sentita tradizione;

DATO  ATTO  che  l’asilo  nido  comunale  fino  al  31  luglio  2023,  risulta  essere
funzionante e in attività dal lunedì al sabato; 

CHE quest’anno il 1 luglio coincide con la giornata di sabato  nella quale sono previste
importanti e sentite manifestazioni religiose come da programma ampiamente pubblicizzato;

CONSIDERATO  che  si  rende  necessario  per  motivi  di  sicurezza  e  di  opportuna
prudenza legati alla prevista partecipazione e al fine di garantire a tutte le famiglie di rinnovarsi
della  tradizione  già  colpita  duramente  dalle  precedenti  restrizioni  dovute  alla  pandemia,
disporre, per sabato 1 luglio c.a., la chiusura dell’asilo nido comunale insistente sul territorio
comunale;

VISTO il T.U.E.L. n.267 del 18.8.2000;

 ORDINA

La chiusura dell’asilo nido comunale, limitatamente alla giornata di Sabato 1 luglio 2023, per

 Ordinanza n. 7 del  26/06/2023   -  pag. 1 di 3



COPIA

le motivazioni sopra meglio specificate.

 DISPONE

la notifica di copia della presente alla Cooperativa  Fantasylandia –  COPERTINO, gestore
dell’asilo nido comunale,   affinché attivi  tutte le comunicazioni  necessarie per informare le
famiglie e i servizi annessi;

La medesima verrà resa nota mediante pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale e sul
sito internet dell’Ente.

La Polizia Locale e le altre Forze di Polizia sono incaricati a far osservare il presente
provvedimento;

AVVERTE

che contro la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse,  può proporre ricorso al TAR
Puglia entro 60 gg ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gg.
tutti  decorrenti  dalla  data  di  notificazione  o  dalla  piena  conoscenza  del  presente
provvedimento.

 CC/MR 

Lì  IL SINDACO
f.to Cosimo LEUZZI

 Ordinanza n. 7 del  26/06/2023   -  pag. 2 di 3



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 887

Si certifica che copia della presente ordinanza è stata pubblicata all'albo pretorio on-line il giorno
26/06/2023 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267
del 18/08/2000.

Salice Salentino, addì 26/06/2023

IL SINDACO
f.to Cosimo LEUZZI

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Salice Salentino, 26/06/2023                                                   ____________________________

 Ordinanza n. 7 del  26/06/2023   -  pag. 3 di 3


